ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

INDICAÇÃO Nº 1263/25 AL, DE 04 DE JUNHO DE 2025

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil

Praça Rui Barbosa nº 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO
                                www.formosa.go.leg.br                                    amandadoamigocao@camaraformosa.go.gov.br     [1]

Autoria: Vereadora Amanda do Amigo Cão

Ao Senhor
Filipe Vilarins Lacerda
Presidente da Câmara Municipal de Formosa

  Senhor Presidente, apresento nos termos regimentais, a presente Indicação, a ser
encaminhada à Sra. Simone Dias Ribeiro de Melo, Prefeita Municipal, sugerindo a operação tapa-
buracos no anel viário.

Câmara Municipal de Formosa, 30 de maio de 2025.

┌

    Amanda do Amigo Cão
Vereadora

JUSTIFICATIVA

 A realização da operação tapa-buracos no anel viário de Formosa-GO é de extrema

importância para garantir a segurança, o conforto e a mobilidade dos usuários dessa via

fundamental.

 Com o passar do tempo, o desgaste natural do pavimento, aliado às condições

climáticas e ao fluxo intenso de veículos, resultou na formação de buracos e irregularidades na

pista, o que pode causar acidentes, danos aos veículos e desconforto aos motoristas e pedestres.

 Ao realizar a manutenção adequada e periódica do pavimento, conseguimos prevenir

acidentes, reduzir custos com reparos de veículos e melhorar a fluidez do trânsito na região.

 Além disso, essa ação demonstra o compromisso da administração municipal com a

segurança e o bem-estar da população, promovendo uma infraestrutura viária mais segura e

eficiente para todos.

		2025-05-30T15:31:34-0300
	Brasil
	AMANDA DE DEUS MOURA ROCHA LIMA
	Assinador Serpro